РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  8 июля  2022 г.                                                                                         № 386

г. Костомукша

Об ограничении движения транспортных средств на период проведения мероприятия,

посвященного 40 –летию АО «Карельский окатыш» и Дню металлурга

В соответствии с п.5 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.203 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

рамках мероприятия, посвященного 40-летию АО «Карельский окатыш» и Дню металлурга,

организованного АО «Карельский окатыш» (Культурно-спортивный центр «Дружба»), для

проведения мероприятия с применением пиротехнических изделий 15.07.2022 г. в 23 час

(далее – праздничный фейерверк):

1. Ограничить движение транспортных средств на участке городской дорожной сети

во время проведения праздничного фейерверка, 15 июля 2022 года с 22:00 до 00:00 (с

учетом времени на подготовку мероприятия), согласно Приложение № 1:

- заезд к объекту топливно-энергетическому комплексу ООО «ТЭК Меркурий»;

- внутриквартальный заезд от магазина «Старт» до перекрѐстка улиц Ленина-

Антикайнена-Калевала;

- на перекрестке улиц Ленина – Антикайнена – Калевала со стороны улицы

Ленинградской;

- по улице Ленина внутриквартальный заезд к бару - ресторану «Кристалл»;

- внутриквартальный заезд по улице Антикайнена здание №3 (пиццерия «Додо

Пицца» );

          Ориентировочное количество участников мероприятия более 800 человек.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Костомукше принять

необходимые меры по обеспечению общественного порядка во время проведения

мероприятия праздничного фейерверка.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного

самоуправления Костомукшского городского округа (http://kostomuksha-city.ru/),

опубликовать в газете «Новости Костомукши».

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа                                      С.Н.Новгородов

______________________________________________________________________________

Рассылка: дело, ОМВД России по г. Костомукша, АО «Карельский окатыш», УГКХ,

Исп.: Шашкова Н.В. 89116629711

Приложение №1

 к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от  8 июля  г. №  386

План-схема перекрытия движения автомобильного транспорта на участке городской

дорожной сети во время проведения праздничного фейерверка

Согласовано:

Начальник отдела ГОЧС                                                                                М.И.Марчук

Начальник УД                                                                                                 О.А.Лидич

Начальник ЮО                                                                                            Л.Ю. Лаврентьева